
Paziņojums presei 

 

Atruna: Šis ir sākotnēji angļu valodā publicētā dokumenta 
darba tulkojums. Oriģināldokuments ir pieejams ECHA 
tīmekļa vietnē. 

ECHA/PR/12/02 

ECHA ES tirgū laiž klajā ķīmisko vielu 
klasifikācijas un marķējumu sarakstu  
Vairāk nekā trīs miljoni ierakstu, aptverot virs 90 000 ķīmisko vielu, tagad ir 
brīvi pieejami ECHA tīmekļa vietnē 

Helsinkos, 2012. gada 13. februārī – Šodien ECHA ir publiskojusi klasifikācijas un 
marķējumu (C&L) sarakstu ar informāciju, kas iegūta no REACH reģistrācijām un CLP 
paziņojumiem, ko līdz šim saņēmusi aģentūra.  

Saraksta publicēšana ir viens no galvenajiem CLP noteiktajiem atskaites punktiem un nozīmē 
būtisku soli uz priekšu caurskatāmības virzienā attiecībā uz ķīmisko vielu fiziskajiem, veselības 
vai apkārtējās vides apdraudējumiem. Saraksts sniedz bagātīgu nozares informāciju par to, kā 
uzņēmumi paši klasificējuši ķīmiskās vielas, un parāda, kā daži uzņēmumi vienu un to pašu 
ķīmisko vielu klasificējuši atšķirīgi. ECHA nav veikusi saņemtās informācijas filtrēšanu vai 
kvalitātes pārbaudi.  

“Ar šādu uzlabotu caurskatāmību mēs veicinām efektīvāku informācijas sniegšanu par 
bīstamajām ķīmiskajām vielām strādājošajiem un galu galā patērētājiem” teica Geert Dancet, 
Eiropas Ķīmisko vielu aģentūras izpilddirektors. Viņš arī aicināja nozarē iesaistītos izmantot 
saraksta datus kā kopīgu pamatu diskusijām uzņēmumu starpā par bīstamo vielu klasificēšanu 
un marķēšanu. Lai sniegtu atbalstu attiecībā uz bīstamības paziņošanas procesu, ECHA plāno 
izstrādāt IT platformu, lai atvieglotu kontaktus starp ķīmisko vielu paziņotājiem, lai sniegtu 
tiem iespēju apspriest atšķirību iemeslus un atbilstošos gadījumos vienoties par vienotu 
klasifikāciju. 

Publiski pieejamais C&L saraksts ir lielākā globāli pieejamā pašu klasificēto vielu datu bāze. Ir 
pieejama virkne iespēju, lai sarakstā veiktu meklēšanu, balstoties uz vielas identitāti un tās 
klasifikāciju. Turpmāki saraksta atjauninājumi pastāvīgi uzlabos meklēšanas funkcijas, lai 
uzlabotu piekļuvi informācijai.  

Sarakstu uztur aģentūra, un dati tiks regulāri atjaunināti ar ienākošo un atjaunināto C&L 
informāciju.  

Papildu informācija 

Publiski pieejamais C&L saraksts 
http://echa.europa.eu/web/guest/information-on-chemicals/cl-inventory-database 
C&L saraksta jautājumi un atbildes 
http://echa.europa.eu/support/faqs/q-a-on-the-public-cl-inventory 
 
C&L saraksta faktu lapa 
http://echa.europa.eu/documents/10162/17242/factsheet_public_classification_labeling_en.pd
f 

http://echa.europa.eu/web/guest/information-on-chemicals/cl-inventory-database
http://echa.europa.eu/support/faqs/q-a-on-the-public-cl-inventory
http://echa.europa.eu/documents/10162/17242/factsheet_public_classification_labeling_en.pdf
http://echa.europa.eu/documents/10162/17242/factsheet_public_classification_labeling_en.pdf

	Papildu informācija

